Criado Por: 46332537000

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000AF81C5001820027FC0447650161AA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2828/28/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: Solicita através da Secretaria
Municipal de Obras e Pavimentação (SMOP),
reparos nos buracos na Rua 16, no bairro Arco
Iris.

Proponho, nos termos do art. 157, inciso VIII, do Regimento Interno desta
Casa Legislativa e, após ouvido o colendo plenário e cumpridos os trâmites regimentais
deste Poder Legislativo, seja remetido expediente à Prefeitura Municipal, por intermédio
da Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação (SMOP), que sejam realizados
serviços de tapar buracos na rua 16, no bairro Arco Íris.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição se justifica tendo em vista de inúmeras solicitações
realizadas por moradores, com dificuldade de circulação devido aos buracos.

Sala de Sessões, 28 de abril de 2021

 JONE DE SOUZA SOARES
                 Vereador bancada PSDB